RUA MARECHAL FLORIANO, 184, CENTRO, ERECHIM, RS – CEP 99700-236

CNPJ 11.074.898/0001-69 – FONE (54) 3522-0468 - Site www.cirau.com.br - E-mail cirau@cirau.com.br

EDITAL N. 001/2025

CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA

  PAULO SERGIO BATTISTI, Presidente do Consórcio Público Intermunicipal da

Região do Alto Uruguai – CIRAU, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que

lhe são conferidas pelo Estatuto Social, através do presente CONVOCA os Senhores Prefeitos

Municipais, representantes legais dos MUNICÍPIOS CONSORCIADOS, para a ASSEMBLEIA

EXTRAORDINÁRIA, tendo como local a Sede da AMAU, com endereço na Rua Marechal

Floriano, 184, Centro, Erechim – RS, no dia 17 de novembro de 2025, às 14:00 horas em primeira

chamada e as 14:15 horas em segunda chamada com qualquer número de participantes, para

deliberação dos seguintes assuntos a serem tratados na ordem do dia:

1) Alterações do Estatuto Social;

Ingresso de novos municípios;

2) Criação do Regime Jurídico dos Servidores e Plano de Cargos e Salários;

3) Assuntos gerais.

   Nos termos do Art. 10º, § 1° do Estatuto Social, a Assembleia Extraordinária

instalar-se-á em primeira convocação com a presença de 2/3 (dois terços) dos membros do CIRAU

em dia com suas obrigações operacionais e financeiras e, em segunda e última convocação, 15

(quinze) minutos após a primeira convocação com a presença de qualquer número de consorciados

adimplentes, deliberando por maioria simples de votos.

Erechim/RS, em 11 de novembro de 2025.

Paulo Sérgio Battisti

Presidente do Consórcio Público

Intermunicipal da Região do Alto Uruguai

http://www.cirau.com.br/
mailto:cirau@cirau.com.br

		2025-11-12T08:47:03-0300
	PAULO SERGIO BATTISTI:53935730063